
Město Příbram
Samostatné odděleni silničniho hospodářství

Pro jednání ZM
dne : 17.06.2019

Název bodu jednání:
Návrh Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. ../2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška
č. 4/2019 o místním poplatku za užíváni veřejného prostranství

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města Příbram

Ing. Zuzana Štěrbová, vedoucí Samostatného oddělení silničnIho hospodářství

v RM dne 27.05.2019, R.usn.č.532/2019

Text usnesení RM:
R.usn.č.532/2019
RadadoporučujeZM
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Příbram č. ../2019, kterou se mění Obecně závazná
vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za užĹvání veřejného prostranství

Napsal: Eva Palivcová

Návrh na usnesení:

zm schvaluje- neschvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Příbram č. ../2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška
č. 4/2019 o místním poplatku za užíváni veřejného prostranství

Důvodová zpráva:

V souvislosti s žádostí p. o umírnění poplatku za zábor veřejného prostranství při umist'ováni
pout'ových atrakci v Příbrami ZM na svém zasedání dne 29.04.2019 Usn. č. 136/2019/ZM schválilo
zpracovat změnu Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 o místním poplatku za užíváni veřejného
prostranství, spočÍvajíci ve změně sazby poplatku či osvobozeni od místního poplatku za zvláštní
užívánÍ veřejného prostranství při umisťováni atrakcí v Příbrami.
Zároveň byla projednána se starostou a 1. místostarostou změna sazby poplatku za umístěni zařízeni
lunaparků a jiných obdobných atrakcí a za urrňstěni zařízení cirkusů.

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 ze dne 25.02.2019 o mIstním poplatku za užíváni veřejného
prostranství s účinnosti od 01.04.2019 činí sazba za umÍstění zařízeni lunaparků a jiných obdobných
atrakci 30,-Kč/m2/den, sazba za umístěni zařIzenI cirkusů činí 5,- Kč/m2/den.

Samostatné odděleni silničnIho hospodářství předkládá návrh Obecně závazné vyhlášky města
Příbram č. .../2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za užíváni
veřejného prostranství. Změna spočívá ve změně sazby poplatku a to: za umistěnÍ zařízeni lunaparků
a jiných obdobných atrakcí 15,-Kč/m2/den, za umístěni zařízení cirkusů 10,- Kč/m2/den.
výše uvedený návrh změny obecně závazné vyhlášky byl projednán s kontrolním orgánem - odborem
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR Praha, dále s příslušnými odbory Městského
úřadu Příbram.

Příloha
návrh Obecně závazné vyhlášky města Příbram č. .../2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška
č. 4/2019 o místním poplatku za užíváni veřejného prostranství



Město Příbram Obecně závazná vyhláška č. ../2019

MĚSTO PŘÍBRAM
Obecně závazná vyhláška města Příbram č. .../2019

ze dne ............
kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o místním poplatku za užIvánI

veřejného prostranství

Zastupitelstvo města Příbram se na svém zasedání dne .........2019 usnesením č. ......... usneslo
vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místnIch poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízenI), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1

Obecně závazná vyhláška č. 4/2019 o mIstním poplatku za užívání veřejného prostranství se mění
takto:

1. V ČI. 6 Sazby poplatku se mění znění odst. 1 písm. j) takto:
,,za umístění zařizenI cirkusů 10,- Kč"

2. V ČI. 6 Sazby poplatku se mění znění odst. 1 písm. k) takto:
,,za umístění zařízenľ lunaparků a jiných obdobných atrakci 15,- Kč"

ČI. 2

Ostatní ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 zůstávají touto obecně závaznou vyhláškou
nezměněna.

ČI. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení, který nastává
dnem vyvěšeni na úřední desce.

. .. . .. . .. . ..Mgr. Jan Konvalinka
starosta

. .. .. . .. . .. . . .. . .. . .. . .. .. . ..Ing. Martin Buršík, MBA
1 místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

1



Město Příbram Obecně závazná vyhláška č. ../2019

Schvalovací doložka
k vnitřnímu předpisu města Příbram:
,,Obecně závazná vyhláška č. ../2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 4/2019
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství".

Zpracoval: Eva Palivcová, Samostatné odděleni silničního hospodářství ř í
Ing. Zuzana Štěrbová, vedoucí Samostatného odděleni silniC ho hospodá štv

Schválil: Mgr. Radka Škubalová, vedoucí Odboru práva a veřejných zakázek

Mgr. Ivana Novotná-Kuzmová, DiS., vedoucí Odboru vnitřních věcí
,tIng. jiřina Dubcová, vedoucí Samostatného odd. kontroly a ýnitřMho aud" u l

Ing. Venuše Štochlová, vedoucí Odboru ekonomického

2


